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RESULTADO FINAL

UNIDADE/ÓRGÃO: ICEX - COMISSÃO INTERNA DO PLANO ANUAL DE DESENVOLVIMENTO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS
EXATAS-ICEX

EDITAL Nº 2309/2024
ETAPA DA SELEÇÃO: CLASSIFICAÇÃO
 

A Comissão Interna do Plano Anual de Desenvolvimento (PLAD) do Instituto de Ciências Exatas - ICEx da UFMG torna público, no
âmbito desta Unidade, o resultado final da classificação do Processo Seletivo para classificação de servidores técnico
administrativos em educação (TAE), interessados na concessão de Afastamento para participação em Programa de Pós-Graduação
stricto sensu ou na participação de Ação de Desenvolvimento em Serviço (ADS), para o ano de 2025.

 

Resultado final da classificação com as horas

Classificação Nota Cadastro Início Final Duração (dias)Regime (h)
Tipo de
ação

FTLA (horas)
FTLA
acumulada
(horas):

Saldo
restante
para o
servidor
seguinte
(horas)

1 75,54 Alex Goursand Macedo 17/06/2025 31/12/2025 197 40 ADS 394 394,00 15.229,75

2 73,47 IVANA SILVA LULA 01/02/2025 30/11/2025 302 40 ADS 604 998,00 14.625,75

3 71,77 Wladmir Teodoro da Silva 01/03/2025 31/12/2025 305 40 ADS 610 1.608,00 14.015,75

4 71,41 Túlio César Gonçalves Goulart 01/01/2025 31/12/2025 364 40 ADS 728 2.336,00 13.287,75

5 69,71 Victor Hugo Batista Medeiros 02/06/2025 31/12/2025 212 40 ADS 424 2.760,00 12.863,75

6 66,96 JANAÍNA DE PAULA E SILVA 01/01/2025 31/12/2025 364 30 Afastamento 2184 4.944,00 10.679,75

7 66,84 ULISSES FILGUEIRAS EMEDIATO 01/01/2025 31/12/2025 364 40 ADS 728 5.672,00 9.951,75

8
66,80 LUCIANA FLAVIA DE ALMEIDA ROMANI 01/01/2025 12/12/2025 345 25

Afastamento
1725 7.397,00 8.226,75

9 66,37 JOSE CASSIMIRO DA SILVA 01/01/2025 31/12/2025 364 30 Afastamento 2184 9.581,00 6.042,75

10 64,81 Renata Viana Moraes 01/03/2025 31/12/2025 305 40 ADS 610 10.191,00 5.432,75

11 64,39 GISLENE RODRIGUES DA SILVA 31/10/2025 31/12/2025 61 40 Afastamento 488 10.679,00 4.944,75

12 63,20 Marina Caneschi de Freitas 01/04/2025 31/12/2025 274 40 ADS 548 11.227,00 4.396,75

13 62,77 Isabela Toledo Lima 01/04/2025 31/12/2025 274 40 ADS 548 11.775,00 3.848,75

14 62,06 Luciane Novaes Moreira 01/01/2025 31/12/2025 364 40 ADS 728 12.503,00 3.120,75

15 60,55 ANTONIO SAMUEL NEVES DE JESUS 01/01/2025 31/12/2025 364 40 Afastamento 2912 15.415,00 208,75

1º excedente 58,86 Júlio César de Souza * 01/01/2025 28/02/2025 58 40 Afastamento 464 15.879,00 -255,25

2º excendete 56,83 Patrícia Rosa Alves 03/03/2025 31/12/2025 303 40 Afastamento 2424 18.303,00 -2.679,25

3º excedente 55,96 Victor Rubim Otati 01/01/2025 31/12/2025 364 40 Afastamento 2912 21.215,00 -5.591,25

4º excendete 52,27 Simone Piancastelli Jardim 06/01/2025 31/12/2025 359 40 ADS 718 21.933,00 -6.309,25

5º excedente 51,50 Isla Marinho Parreiras 01/01/2025 31/12/2025 364 30 Afastamento 2184 24.117,00 -8.493,25
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6º excendete 51,39 Armstrong Gomes Brito 06/01/2025 31/12/2025 359 40 ADS 718 24.835,00 -9.211,25

7º excedente 50,19 Jefferson Leite Dias 01/07/2025 31/12/2025 183 40 Afastamento 1464 26.299,00 -10.675,25

8º excendete 48,48 RAFAEL RODRIGO DA SILVA 01/01/2025 31/12/2025 364 40 ADS 728 27.027,00 -11.403,25

9º excendete 47,15 LEANDRA DE CASTRO GONZAGA FIGUEIRO02/04/2025 31/12/2025 273 40 ADS 546 27.573,00 -11.949,25

 

* O candidato Júlio César de Souza terá direito a solicitar 208,75 horas para afastamento e será o primeiro excedente para o
restante das horas solicitadas.

 

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2024.

 

 

COMISSÃO INTERNA DO PLANO ANUAL DE DESENVOLVIMENTO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS- ICEX
 

 
LEANDRA DE CASTRO GONZAGA FIGUEIRÓ

PRESIDENTE

 
JESSICA CAROLINA RODRIGUES SILVA FANTAUZZI

MEMBRO
 

 
ERICK DE SOUZA ÁVILA

MEMBRO

Documento assinado eletronicamente por Leandra de Castro Gonzaga Figueiro, Presidente de comissão, em 13/12/2024, às
11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Erick de Souza Avila, Servidor(a), em 13/12/2024, às 11:49, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jessica Carolina Rodrigues Silva Fantauzzi, Contadora, em 13/12/2024, às 14:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3817140 e o código CRC F211D761.

Referência: Processo nº 23072.261827/2024-25 SEI nº 3817140
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